GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade do Estado da Bahia - UNEB
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - PRAES -
UNEB/REIT/PRAES/GERAE/CAE

Nº [001/2024] Data: 11/10/2024

COMUNICADO Nº 001 – EDITAL 109/2024

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PRAES), torna público a relação de matrículas dos(as)

discentes integrantes do Programa de Moradia - Casas de Estudantes da UNEB, habilitados(as)

a pleitearem a Bolsa Auxílio Complementar - Edital 109/2024, através do Sistema de Inscrição

de Bolsa Auxílio (SISBA).

E, no intuito de uniformizar o perfil de vínculo de bolsa auxílio dos discentes moradores(as) das

Casas de Estudantes da UNEB, a Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PRAES) estará

permitindo que discentes vinculados(as) ao Programa Mais Futuro (somente perfil básico e

moradia) possam pleitear a Bolsa Auxílio Complementar através do Edital 109/2024 e, sendo

contemplados(as), ocorrerá o desligamento automático com o Programa Mais Futuro, não sendo

possível o vínculo em concomitância.

Caso algum(a) discente que se enquadre neste perfil e, porventura, não encontre o seu número

de matrícula abaixo listado, orientamos entrar em contato com a PRAES através do e-mail

bolsaauxiliopraes@uneb.br , com maior brevidade possível.

CAMPUS I – DCV

101910304 102420016 102410085

CAMPUS I – DCH
232420064 232220065

CAMPUS II – Alagoinhas
572310044 502410064 022410075 502310024

CAMPUS IV – Jacobina

042410096 042420020 042410043 042410004
042210095 042410057 042310102 042310105
042310103 042410062 042410045 042310057
042420018 042310095

CAMPUS V – Santo Antônio de Jesus

052410071 052010269 052210147 052410064
Comunicação Interna 00100325064         SEI 074.11287.2024.0076332-16 / pg. 1

mailto:bolsaauxiliopraes@uneb.br

052310132

CAMPUS VI – Caetité
062310045 062310167 062310136 062310153
062310074 062410082 062310139 062310194
062410093 062410137

CAMPUS VII – Senhor do Bomfim

132420053 132410092 132120044 131720033
131910034

CAMPUS IX– Barreiras

122410142 122410095 122420044

CAMPUS X– Teixeira de Freitas
092310024

CAMPUS XI – Serrinha

142120088 142410030 142420043

CAMPUS XIII – Itaberaba
162310074 162310013 162420001

CAMPUS XV – Valença

182210039 182420038 182320008 182210052
182420034

CAMPUS XVI – Irecê

191910064 191910076 191910091 191910038

CAMPUS XVII – Bom Jesus da Lapa
201920011 201920015 202010006

CAMPUS XVIII – Eunápolis

222210035 222410008 222410050

CAMPUS XIX – Camaçari
212420037 212420007 212010109 212210025

CAMPUS XX – Brumado

642010103

CAMPUS XXI – Ipiaú
252310057 252310073 252310041 251910041

CAMPUS XXII – Euclides da Cunha

652410024 652320041

Comunicação Interna 00100325064         SEI 074.11287.2024.0076332-16 / pg. 2

CAMPUS XXIII – Seabra
662420006

CAMPUS XXIV – Xique-Xique

672010084

Salvador, 11 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Magno Mercês Weyll Pimentel
Pró-Reitor de Assistência Estudantil - PRAES/UNEB

Port. 850489/2024 - D.O.E. de 19/09/2024
Matrícula. 74.555.978-2

Documento assinado eletronicamente por Magno Merces Weyll Pimentel , Pró - Reitor, em
11/10/2024, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00100325064
e o código CRC FD773EFA.

Referência: Processo nº 074.11287.2024.0076332-16 SEI nº 00100325064

Comunicação Interna 00100325064         SEI 074.11287.2024.0076332-16 / pg. 3

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00100325064&crc=FD773EFA

	Comunicação Interna 00100325064